o X
nsWIwIR LA N0 W s w3

ﬂ‘IJEI’JVIEI'VITWH']ﬂ’i
ammnimumfmmaa

awmuwuﬁu‘hudouuuwmm?ﬁnmmwanqmnﬁmmqamﬂnﬂnﬁumamumuru-nm
Q1119 TINNTRBNULLINTUEDY
AcannanssnAIanT iaInsaiumnanenae
UnmsAnwn 2547
ISBN 974-17-5281-4

_ ‘ Ly _a o
A8 1899 IRINTRINMINENAE)



THE URBAN REDEVELOPMENT FOR THONBURI RAILWAY STATION

AULINENINYINT
AMANTUAMINAY

A Thesis Submitted in Partial Fulfillment of the Requirements
for the Degree of Master of Architecture in Urban Design
Faculty of Architecture
Chulalongkorn University
Academic Year 2004
ISBN 974-17-5281-4



v Y a a '3 [ : A a <
WnTeInentinug nsRanNuRgan o WauyT

Tae LA suiyoy)
#1979 NPRaNUULENTUEeY
NI 81919¢] A7.929m3 Teaullsehing

‘-'- 2 s s o a - o o L4
Anzan Rt NaINAIART 3R 64 n@n AR hiuAneinusaiui
N ——

WudaunileraanisAnenn

(7097
ﬂm:n??um?aﬂu?mmﬁwu '

(7RIANARTIA

‘A4

- 7;;'—'4_-/

o« ’/‘;

-
(214 ,l £l AT.TEUD

AU TRpnINeI0 3
RETTIFAMINgae

................................................... NITHNIT

(@1913e119 Ty 4993 AR INT)



Suss suitygyn © mavmunuisoilsnivsws. (THE URBAN REDEVELOPMENT FOR
THONBURI RAILWAY STATION) 8. #itfin : 8.n3.50Wms Tsauulszfing, 4muau 200 wih,
ISBN 974-17-5781-4.

a o :" -‘dldv r 4‘ 3 dl o a -
mMduafaRidnqUszasdiednnanmasiiui AneuzianssumaAnsgia &an uaz
% 4 o ¥ 3
woFnssumsiuivassailsntisuyf sumiaaue wnnlumsianniuisoiisalnsuian
] i o L% o : i «
Wetneresmssainwissmalneismuabitinsieuniunaon s s Fillugudnas

mavieafienstiuginia efnmauAilssinaans AUEINNIVIBUNEI LASWINUNANN

2

m,ﬂuuﬁgﬂ 1) m?ﬂmﬂwmummua"

AunndensnsziuaunwIIRTesE T

o
WUIMNNIWRNNLAS

o J _a z d
msdanguianssunns LR

- |- A -
Aanssu lun Aanssunliuin

nadfulganfivisinng luivuie
Frunnsvinaiien Tasdadinlvidug

b v ¥ 4
ApsaefuNsUFuAasun sl ENuR

sourundraflugsssusiell | j

ﬂﬂﬂ?ﬂﬂ‘ﬂ‘ﬁWﬂ?ﬂ‘i
ﬂW']ﬂ\‘]ﬂ‘iﬂJ URNAINYAY

6117371 NPRBNULLIHTUERY

Tnsdnun 2547




## 4574187525: MAJOR URBAN DESIGN

KEY WORD : URBAN REDEVELOPMENT / THONBURI RAILWAY STATION
WANRAORAWEE THANAKANYA : THE URBAN REDEVELOPMENT FOR THONBURI
RAILWAY STATION. THESIS ADVISOR : RAHUTH ROJCHANAPRADIT, Ph.D. 200 pp.
ISBN 974-17-5281-4.

The purposes of this research are 1) to study land physical characters, socio-economic

activities and other related activities of Thonburi Railway Station area and 2) to provide the

environments for the quality of peog
The urban redevelopgi Q ot . \- y Stat re proposed as follows: 1) to design
development guidelines and 2 of: Gligns. _ rdin its roles and potential in future, the main

4 functions are tourism, transpgffatigh, £afnim cial'and recreation activities 2) to provide guidelines

for traffic improvement s agfproposed the tunnel Bangkok-Noi canal and proposed to

increase public transportatiop‘network morﬂ pro \X delines for upgrading appearances of
WAy T |

buildings and landscape, Thai dﬁ

\ ape and revitalizing historic canal are

used for keeping the physical elgfmen 2o Thonbi istorical period 4) to develop guidelines for
§ i :

tourism as tourist center for service various-mod portation and tourism facilities.

The result of this rese e area.development planning in the

e = s S~ _

future, it could be -"’v :*. State Railway of Thailand.

Numberous of comments T D ded-at the same time to fulfill the

i
development for Thonburi Railway Station. .

AULINENINYINT
RINNIUANINEAY

—
Student’s signature 7.~/.% /5152 vu"nl(ryi _

Field of Study  Urban Design Advisor’s signature

Academic year 2004 Co-advisor’s signature ..........cccooeeeviiiininnnn,



naRngsNidszniA

Aneniwudariuil ﬁﬁL?ﬁqd'lﬂﬁﬁ’lﬂﬂ’)’mﬂi‘m’lﬂﬂﬁdEjQﬂﬂQﬁﬁUﬂﬁﬂﬁ?ﬁV;Lﬁnm
anansel ms.sovims Teaulszing fldnnumamarivayutiamae lunslidnEnmuazAuuiy
Aaamauuiladaunniassing o Tunsdnmafiiietnedt (AserensuTenszAnYnueIANs T e
Wuetinege un Tanail

2ONTILTBUNILANIANIZNITNNNIATININETRUTNYINU 509ANAR1AN9ET 9352 Rana

ANLTUNUDATIU

o

Iz EIARNLI TN AN At AR AN

:\ yinu

BUDLATANEL 7] YA

vl i
uazaereUAMENHgTaN N sl

£ P = o . ‘ 4 ] 1 9) ar =
viheiigniistnenmureuafinggh inhine peabiugsiiso Ao saiuay doemasuaziiii
AdvladnAryacinsmtanae T AddliaglEtamile o lunBaal dRsarenauusaguananseynying

Msransilszamidziannsing pvugEade

AULINENINYINT
RINNIUUNININY



CRT TN

wiin
UNAREDNTHVIIEL ..ot N
UNAREBAMVIINDM. oo q
BBNTINUTUNNA ..o D)
ANTUI o ettt ettt T
TR N, R g 1]
R BETIR oscosce s s e - S ——— )
AVTTCYURT e W — ) 3
ATUYURUDH. ..o B i s 55 g N
w1 umih

......................................... 1
...................................... 2
..................................................... 2
............................................. 4
ﬂniﬂ-nuwmmm‘lﬁ _f..':ﬁ"" 77 £ ................................................... 5

2 wAaARLAIY *":':z L} R |
2.1 uu')ﬂ'muﬂ pennufiiiieadeq ... o 7
211 WWaA ﬁunmnmnummmﬂ;aﬁuﬂmm ...... v IR 8
ﬁ ............................. 9
o740 034 o 201 R
21.4 woANNAMRTUMASR SN leR,. . G 14
QA BB AR
216 uuqm'u.mmmmnun'mmﬂ"vluan?.mummumﬂmw ............................ 18
2.1.7 uwammAaRETuMsvieaFisawLd . 21
22 nﬂﬁﬁoﬂthqm?ﬂ?uﬂieﬁuﬂﬁw‘i‘l"luvifmﬂ?:mﬁ .............................................. 25
2.2.1 Ta3an15 La ZA.C Gare de Lyon-Bercy..............coovoooooooo 25
2.2.2 1399 East Quayside Masterplan ... 30

2.2.3 TATINNT DOCKIANGS. ... veeveoeeeee oo 33



#1915y (Fia)

e WU
2.3 WPTIURSNWNTREATO ..o 37
231 ngwnaduiiessannganwamung afnlfulys (w.e. 2541-2545) 37
232 HTOIANGUNWNWIAT ... 37
253 wsanurytymnmnam?mm ................................................................ 38

41

2.4 ~ | L 4
............................... 41

242 .43
243 T e P T WY 45
2.4.4 fRnage iR AW 47
245 lnssiAssngda gl DEAANRANT 51
246 s 5NT0YUNT. 55

NIAUInAung
mmun;asmu‘[nauw{...............57
e G

dl _
Ui 3 nsAnMuazAATIANINaE -

3.1 Ur iR e A S AR e — L 59
3.2 ANMUEN :Il T 68
3.3 NsAIITE uhaoisolWsws 79

34 AN I
35 nady nan: 112

... 114

’Q’W@’ﬁ“&ﬂﬁ“’éﬂ N"WW NYVNE
unit4  msaauuuaenny

41 ddewunueeueL. oo 126

4.2 FBMVUIRE. oo 127

43 TWAURTABNIENFIBEN. ..o 127

4.4 MIUATVMERIMUUURBUON. ..o 127

= o - g z I
45 apusnsAnmwgAnssuuasirueivenguilszansuiuidnm. . 135



#51Ty (Fi|)

=D
=
_’!

1in

o o & 4
unn 5w lunsWaunNun

5.1 ﬁmmmm?ﬁ'muﬁumm'mﬁﬁ'lun']?ﬁmmﬁuﬁan'tﬁm‘lwﬁuu'ﬁ" ..................... 139
5.2 NIBUAMMAATUNIRERU. ..o 146
5.3 UMIAWAATNTIOBNULLL ... 147
5.4 maruunesAszneulasy \ N 151

5.5
56
5.7

wanelumsimunnuignatisalleut et 154
NNTINNTEON LA ' A 169
| —

ATUNANIANS, [ o e, 185

58 wwanalunisy ‘ P/ A AN TN 186
5.9 daiguawuslupsiing afwoll | W, . 188
e ALK RN 8 A f s fF 0% . T 189
iU 11T R— 7 A s RN N Y 192
UseiRgTendnentnug............. 8 g e A 195

AULINENINYINT
AU INYAE



AFUYATI
A3 win
9T 2.1 ugmannsueudinnumnalunsySuLga N Ees. 10
P39 3.1 AdRgaun T T AL LTALRAIAINNENTRE. .. .coooo 81
PN3197 3.2 UARIAANTTHNTIERURAITWIIRIFN T e 118
13197 3.3 ATy uasANE MWL ERRLNALTRONTIOINGULE 114
3 5.1 ATUNTIAT RN NI UASANEIANIBINT ..o 138

3197 5.2 wunssniuwnuuasifutasetlasainel L0 o 187

AULINENINYINS
ARIANTAUNNINGIAY



ANFUYNIN
nwilsznay W
NN 2.1 U ReeAlsznau N s R MENIWENNININTMUBITH. ..., 12
NN 2.2 N3tiAnEn @0nTisnlW La Z.A.C Gare de Lyon-Bercy..........cooveeeveooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee . o7
2 2.3 n3ciAnE @onTisnlW La Z.A.C Gare de Lyon-Bercy...........ooooveeeeeeoeeeeeieeeeeeeeeeeee 28
NNA 2.4 N3ANEN @010 1N La Z.A.C Gare de Lyon-Bercy...........oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 29
nwi 2.5 Farunalugieaafiauvindneann East Q€. 30

N7 2.6 The Millennium Bridge ........ ALY B e 30

NNT 2.7 neElAne East Quay Sid rplan. ... B e, 31

NN 2.8 NITUANEN East Quay Side MESIEFBIAN. .. .. .. o i it eeveeeeeeeeereeerseseeeeeee e 82
MNA 2.9 NaANETATINT Docklamls i L e e, 33
MNA 2.10 nTRANENTATINTT DockBNGS. 4 4 4 o e e 34
NINA 2.1 NERANETATINNT DockIBNGS. 4. At e 35
AW 2.12 neiiAnETATaNTs BOCKIANASE. £ ... b e e, 36
NN 2.13 UARIUUITUAANTTH WU @ WE e AR TR URANGIANNAUAT ... 38
NN 2.14 ugasuunalusinan Wi naRsa lNG L sasilssnaAnsiRang. ... 41
WA 2.15 Matfulsanuumadnao o e e, 49
il 2.16 N9l pauasTeNUARE AN ENLAN 12 9ARBILINNANUBLAUTINUUNITUUN. ..o 49
Wi 2.17 nistfunlya uavmﬁuﬂa ¢ Q2AUTNOUUTAGNENNG............. 49
Wi 2.18 PR T TG TR b e 54
Wi 3.1 m;qmwumuﬂﬂu ................................... 66
DN 3.2 NIRRT MO TS OGS ..o 67
NN 3.3 uAAINIYAA mammdﬁﬂaznmﬂLﬂuuuu%wumluﬂq ............................... 72
iz eomr B AN ORI WA .
Wi 3.5 amwwumnqhmwﬁuqma"mmM@muﬂa‘au ........................................................... 104
mvm36a Mﬂﬁmw%’]’gﬂﬂqa El .............. 104
Wil 3.7 qmqwm'luwuw 110 0 TSSOSO
AW 3.8 BV INUTRNS e 108
PN 3.9 FUETPIAANTIURURAN oo 109
i 5.1 umm’mﬁm’lum?‘gaﬁuﬂamqLﬁmt‘m‘u ............................................................................. 147
AN 5.2 WHIAINARTUNITAANGNTANTIN. ..o 147
DN 5.3 8ANITIAT NS AR e 148
WA 5.4 N1auLaA AR N PLNLLAOTRENITANE. .o 148

DINT 5.5 WUIAINAAGTBANITAF I ATDI VN IRV ..o 148



AFUYN N (FR)

nwisznay Wi
DYWL 5.6 WUIAY VAR SONTELILTUBINIRTU ..o 149
DN 5.7 WHOAVINAALUNITRONULLL .o 149
N 5.8 wapaAslunIa¥e Gateway UM e 150
M 5.9 nwiauanens WUl uavesdlsznetay 7 WneRRRRA. ..o 164
A 5.10 TlnresmadunalussEuiTuwme IV, 167

PN 5.11 iuaRa AR BN ST RIS 168
PONT 5.12 FATEN NIRRT ot 172
MW 5.13 MFU UL A I A 0 LB W S e 176
A 5.14 TR T T T D 177

PN 5.15 mﬂﬁuﬂqﬁuﬁmmm ............................................ 178
MW 5.16 e e AL IALA ISR, S e 179
nnii 5.17 sUsmuamnInsliu W 4 :...." ‘ : R N e, 180
N 5.18 sUsnuanINTUF LT L v ) ) N N 181
N 5.19 At Aneinieadiaadidu i 182
NN 5.20 MIUFUL PN UL ol e 183
Wil 5.21 ma‘ﬂ?’uﬂ;mmﬁmmﬁ'l WSS T N e 184

AULINENINYINT
AN TUAMINYAE



s <
ANTUEY LU
P o
WEUN i
o g d
MAWTT. A BRUVIANUTANIY ..o 3
WU 2.1 BB NNGIIWRY MRS, ... 39
o A e
WP 2.2 WY F Rty AN GUNWEWIMAT. ..o 40
H H x H o
unuh 2.3 uanansdsuuaansldnuiiaoniisolweu wnanenties) ... 46
' SRR 3 .
uuh 2.4 uamslaseamstlfungiuiseidienisunganiiso Isw Fanuususdune. ... 50

UHUT 3.1 LAAIRNUMNDIMITTna IVIASAAEATY P N B T e et 63

MELT 3.2 LARANH TN NS T A A RTINS YA oo 64
Wi 3.3 udmeaadilsznaumnime R T RS 65
Wit 3.4 Aisamunenentiase . A O W N e R 69
w35 Timeuidnmn. Yl L e NN 70
W 3.6 FumdeRiseAANE ’ el L\ W 71
utud 3.7 anwuivieadinaluasing g ) ST Y W————— 77
uti 3.8 msAAlwmnanantosd . WArE” N W N 82
urudi 3.9 Anmuzmsldfiaulutaq . e 83
WssT 310 NaTNRYTA. ... TR AN .....................oooooooo 84
W 3.11 dnsausmagonil S T 88
WHT 3.12 21AIRRAMA AN TRENgS S ———— 89
uHdl 3.13 ?’lﬂﬁztﬁﬂﬂiﬂﬁ’mﬂg\? ................................................................................. 90
wesfi 3.14 TASIEETEILNNTANUMIGRINLIN. .o oo 9%
Wi 3. 15Tm\mm‘:ﬂn%ﬂw% % 8 V]‘s w El ’] ﬂ ‘i ......................... 97
MU 3,16 UMSEIENNUT ..o 98
Wt 3.17 qﬂﬂjmmw r]rJ w E] ('] aﬁ ............. 99
LLNLWI 3.18 Eﬁlﬁ ......................................................................................... 100
uel 3.19 Aaaasnme luNMFAANIUA O INRRES 101
MET 3.20 TATSTNEIST IR AIME ST oo oo 102
ML} 3.21 TATYENEIS I ARBYBIALNNONEOE. oo 103
wauf 3.22 NsdiamzinuTiAne FVUBUNB. e 106
WHT 3.23 NINATILFRUTIANEA FVUBMMO oo 107
ueu 3.24 ﬁummmmﬁuﬁamﬁm‘lﬂﬁuﬁ ....................................................................................... 110

WU 5.1 WUARTNAR LTI e 155



% a
FFUYLEUN (D)

et Wi
w1 5.2 W M U 9 B AN S S AN GNAANT TN 156
wiufl 5.3 ummﬂummi‘uﬂqqﬁw?; ................................................................................................... 157
uHdi 5.4 W M UL UL AN AN IR UNE YA, 159
wHufl 5.5 MU TMSEYSTINT oo 160
U7 5.6 wuamnelumaulganiiviend ............ I e 162

WUT 5.7 COAOUNY 4 ettt eeeeee e e 170
w7 5.8 faglueAsenliraaunen T AN - RS, | |
ue? 5.9 wuLTenefaFions 1, e e 173
WUl 5.10 uLENEE B0 21 ] ) B R e 174

WHUT 5.11 wULTenssn o 3., . o LAN T 175

AULINENINYINT
PIAATUAMINYAE



s a
CRETLTTTE Y
WHUH Wi
R 1-1 TATSFNIURBUABNGANE. ..o 5
WA 1-2 TURBUATNIANI ..o 6

AULINENINYINT
ARIAATAUUNING 1A Y



	ปกภาษาไทย
	ปกภาษาอังกฤษ
	หน้าอนุมัติ
	บทคัดย่อภาษาไทย
	บทคัดย่อภาษาอังกฤษ
	กิตติกรรมประกาศ
	สารบัญ

